
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29.12.2023 № 1178 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Коченевского района Новосибирской области о прогнозе социально-

экономического развития  Коченевского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

В целях уточнения отдельных параметров прогноза социально-экономического 

развития Коченевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В постановление администрации Коченевского района Новосибирской области 

от 09.11.2023 № 963 «О подготовке прогноза социально-экономического развития 

Коченевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период                 

2025-2026 годов» внести следующие изменения 

1.1.Прогноз социально-экономического развития Коченевского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов после               

7 абзаца, пункт 4 «Приоритеты социально-экономического развития Коченёвского 

района Новосибирской области» дополнить абзацем следующего содержания.  

«В прогнозном периоде планируется реализация мероприятий по созданию в 

регионе еще одной территории с особым режимом осуществления 

предпринимательской деятельности – особой экономической зоны. Принято 

решение о создании особой экономической зоны в границах отдельных земельных 

участков на территориях Прокудского сельсовета Коченевского района и 

Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. В 2024 

году в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых 

экономических зонах в Российской Федерации» будет подана соответствующая 

заявка в Министерство экономического развития Российской Федерации. 

Реализация проектов первых резидентов особой экономической зоны ожидается уже 

с 2025 года.». 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

    

 

Глава  района                                                                                        Е.П. Антипов 

 
 

 

Шаболина Е.А., 

Начальник управления экономического развития 


